[image: image2.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

	Protocolo N ° ________/2019
Data: _____/_____/2019
Autor: Ver. José Bezerra
Visto: ____________
	EXPEDIENTE

DATA: ____/____/2019
VISTO: ____________
	DECISÃO PLENÁRIA

DATA_____/___________/_____

(     )APROVADO (     )REPROVADO

Visto Secretário______________

PROJETO DE LEI Nº 332/2019
DENOMINA DE “RUA LAGOA AZUL” A RUA SEM DENOMINAÇÃO OFICIAL LOCALIZADA NO BAIRRO BURITI, ÁREA URBANA DESTA CIDADE .
A Câmara Municipal de Diamantino, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais faz saber que ela aprovou e o Prefeito Municipal sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica denominada de “Rua Lagoa Azul” a rua sem denominação oficial situada no Bairro Buriti – área urbana desta cidade, conforme croqui em anexo.
Parágrafo Único: A rua tem inicio na pista direita da Rua dos Estudantes, com a seguinte coordenada: LA: 14°25’3.34”S / LO: 56°26’22.96”O; e tem seu termino na seguinte coordenada:.LA: 14°25’7.75”S / LO: 56°26’27.21”O.
Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Plenário Ver. Juvenal B. Soares, 18 de Outubro de 2019.

Ver. José Bezerra de Lima – PDT
JUSTIFICATIVA

O presente projeto tem por objetivo denominar de “Rua Lagoa Azul” a rua sem denominação oficial, localizada no Bairro Buriti, área urbana desta cidade. O intuito além de dar denominação a rua, é atender a demanda requerida pelos moradores.
O nome das ruas é uma forma de identificação que é usada pelos poderes públicos, por empresas e pelas pessoas em geral. Sem os nomes seria muito complicado uma pessoa situar-se em uma cidade ou mesmo locomover-se, para entender isto basta chegarmos a uma cidade diferente da nossa.
A verdade é que todas as ruas precisam de identificação, e para resolver o problema desta rua que não tinha denominação oficial, e conforme é a vontade dos moradores desta rua, é que apresento o Presente Projeto de Lei.
Certo de que Vossas Excelências entenderão os motivos, por ser justo e necessário rogo que analisem este projeto e votem favoravelmente ao mesmo.
Plenário Ver. Juvenal B. Soares, 18 de Outubro de 2019.

Ver. José Bezerra de Lima – PDT
COORDENADAS.
[image: image1.png]‘\: 3 g A‘ Y
3 »
£
\ \ S
1) [ e A \ S /
% \ ) \ K '}"’
Google Earth P 5 - p \ ﬁ&-
-, |

s e e s N n ~ 80m .

R S

A im(daiRua lagoa,

PAGE
1
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2345 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br